Mẫu 1:

	TỈNH ĐOÀN....
ĐOÀN TRƯỜNG ...
	ĐOÀN TNCS

...., ngày ... tháng .... năm .........
MẪU ĐĂNG KÝ HIẾN MÁU NHÂN ĐẠO
THỜI GIAN: .......... NGÀY ..........TẠI ......
Họ và tên:...........
Ngày sinh:......
Quê quán:........
Lớp: ........ Khoa:...
Số lần đã hiến máu:........
Điện thoại:..... Mail:......
Ngày VP Đoàn nhận đơn:............

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 2:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
***
ĐƠN XIN HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN
Kính gửi: - Ban chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện .........;
- Hội Chữ thập đỏ trường THPT ...........;
Em tên là:......
Ngày sinh:........
Là hội viên chi hội Chữ thập đỏ lớp thuộc Hội Chữ thập đỏ trường THPT .
Qua tìm hiểu về lợi ích của phong trào hiến máu tình nguyện, em thấy phong trào rất có ích, nó giúp cho rất nhiều bệnh nhân thoát khỏi cảnh nguy kịch vì thiếu máu. Đồng thời, em cảm thấy mình có đầy đủ sức khỏe theo yêu cầu để có thể tham hiến máu tình nguyện. Em muốn góp một phần nhỏ bé của mình vào công việc nhân đạo này.
Vì vậy, em làm đơn này, kính xin quý cơ quan, đơn vị tạo điều kiện cho em được tham gia hoạt động ý nghĩa này.
Nếu được đồng ý, em xin chân thành cảm ơn.
...., ngày ..... tháng ...... năm .............
	Ý kiến của phụ huynh học sinh
(Có kèm chữ kí của phụ huynh)
	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]